Муниципальный орган Управления образования

Городского округа Краснотурьинск

Муниципальное  автономное  общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 28»

Приказ

         от 08.09.2023 г.                                                                            № 103 -У

«Об организации деятельности школьного спортивного клуба»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями по созданию и

организации деятельности школьных спортивных клубов  (направлены письмом

Министерства просвещения РФ от 28 сентября 2021 г. N 06-1400), в целях реализации

стратегии развития физической культуры и спорта в Российской Федерации, развития

детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям

физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу школьного спортивного клуба «Юниор» в 2023-2024

учебном году (включая каникулярный период).

2. Назначить Генне Александра Евгеньевича, учителя физической культуры,

руководителем школьного спортивного клуба «Юниор».

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного

спортивного клуба в составе:

Толстоухова Татьяна Сергеевна, заместитель директора по воспитательной работе;

Фомичева Галина Олеговна, социальный педагог.

3.1. Назначить руководителем группы Толстоухову Татьяну Сергеевну

3.1. Руководителю рабочей группы обеспечить координацию и взаимодействие

между членами рабочей группы по организации работы школьного спортивного клуба.

4. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного

клуба:

4.1. Положение о школьном спортивном клубе МАОУ «ООШ № 28».

4.2. План работы школьного спортивного клуба «Юниор».

4.3. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на 2023 -

2024 учебный год.

4.4. Расписание занятий кружков школьного спортивного клуба на 2023-2024

учебный год.

5. Руководителю школьного спортивного клуба в конце учебного года предоставить

отчет о работе ШСК.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

            Директор  МАОУ «ООШ  № 28»                                М.В. Цывунина